

REPUBLIKA

Rok I | ŁÓDŹ SRODA 30 CZERWCA 1926 r.

NUMER POJEDYNCZY 20 GROSZY

179

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: PIOTRKOWSKA 49
CZASOPISMA PRZYJĘC REDAKCJI 6-7 POPOŁUDNIU

WYDANIE PORANNE.

TELEFONY REDAKCJI: 27-24, 36-43, 36-44,
TELEFON ADMINISTRACJI: 22-14

Awantura, która się skończyła tragicznie: Oficer zabił szofera w komisariacie policji w Warszawie.

Nasz warszawski korespondent tele-
fonuje:

Dziś, o godz. 12 w nocy, przez Nowy Świat, przecinając ul. Ordynacką, przechodziło towarzystwo składające się z dwóch oficerów z I-go pułku lotniczego i jednego cywilnego pana.

W tym momencie, z ulicy Wareckiej wyjechała taksówka nr. 297 i przez Nowy Świat, skierowała się na ulicę Ordynacką, jadąc z taką szybkością, że oficerowie zdążyli zaledwie wskoczyć na chodnik, towarzysz ich jednak omal że nie został przejechany.

Zdenerwowany i oburzony do głębi, wskoczył on na stopień taksówki i uderzył z całej siły szofera w twarz.

Szofer zatrzymał samochód i wezwał policjanta, prosząc go o spisanie protokołu. Niebawem całe towarzystwo awanturowało się do 10 komisariatu.

W chwili, gdy posterunkowy składał raport o zajściu dyżurnemu przodownikowi, pomiędzy oficerem, a omal że nie przejechanym panem, wynikła nowa awantura, w trakcie której ten ostatni powiedział: „Ty nie jesteś szoferem, lecz oficerem!”

Szofer nie pozostał mu dłużny i w odpowiedzi krzyknął: „Ty jesteś gorszym szoferem, bo bijesz ludzi na ulicy!”

W tej chwili stała się rzecz potworna. Oficer pan wyciągnął błyskawicę i zaczął strzelać do szofera.

Masz tu za łobuza!”, strzelił do szofera, kładąc go trupem na miejscu.

Z trudem udało się policji odebrać mu broń. Okazało się, iż jest to również oficer w czynnej służbie, kapitan I pułku lotniczego Stefan Pawlikowski, który przypadkowo nosił cywilne ubranie.

Zabitym szoferem okazał się Henryk Strużek, zamieszkały przy ul. Grzybo-
wej 49.

Na miejsce wypadku policja wezwała natychmiast pogotowie ratunkowe i oficerów inspekcyjnego garnizonu, który za-
brał kap. Pawlikowskiego do komendy pułkowej.

Dwaj oficerowie, towarzyszący mu, zostali zwolnieni na słowo honoru.

Ogłoszenie strzału i awantura w komisariacie, wywołały jednak poruszenie w mieście, gdzie śledziły corynthis, zatrzymane na ulicy.

Jedną z nich, Trzecią kówna, silnie zdenerwowana i podniecona, zażyła mor-
tali w tak znacznej ilości, że pogotowie
musiało przjechać do zbadania zgonu
szofera, musiało odwieźć ją do szpitala
na stanie b. pow. ważnym.

Spisek przeciw królowi hiszpańskiemu wykryty został w Paryżu.

Paryż, 29 czerwca.
Agencja Wschodnia.

„Intrasgeant” donosi, iż policja pa-
ryska wykryła tutaj spisek na króla Al-
fonsa hiszpańskiego. Zamach udało się
odparować w ostatniej chwili.

W spisku brało udział piętnastu anar-
chistów, przystających w ślad za królem z
Hiszpanii. Wszyscy oni zostali ujęci.

Straszny wypadek samochodowy Auto marszałka Trąpczyńskiego przejechało na śmierć dwoje dzieci.

Warszawski korespondent „Il. Re-
publiki” telefonuje:

Pod Wilanowem we wsi Powsinek
zdarzył się wczoraj o godz. 7-ej wiecz.
tragiczny wypadek samochodowy.

Pod samochód marszałka Trąpczyń-
skiego Nr. 18077, prowadzony przez
Karola Kuczelkę, wpadło 2 chłopców:
8-letni Józef i 10-letni Stanisław, bracia
Kuranowscy. Są to synowie robotnika
fabryki papieru w Jeziornie.

Chłopcy oderwali się od grupy osób
i usiłowali przebiegnąć na drugą stronę
jezdni.

Szofer mimo dość wolnej jazdy nie
zdążył zahamować samochodu i koła
ciężkiej limuzyny zmiażdżyły obu chłop-
ców.

Młodszy zginął na miejscu, starszy
jednak dawał jeszcze oznaki życia.

Jadący samochodem marsz. Trąpc-
czyński zajął się nieszczęśliwą, zrozpa-
czoną matką i przewiózł ją wraz z kona-
jącym synem do Warszawy.

W drodze do szpitala, na ulicy Ko-
szykowej biedne dziecko skonało na ko-
lanach matki, która płośliwka z roz-
paczy zaczęła głośno krzyknąć.

Samochód został zatrzymany przez
posterunkowego, zaś marsz. Trąpczyń-
ski osobiście złożył meldunek w komi-
sariacie.

Ciało odwieziono do prosektorjum.
Szofera, który jak się zdaje nie ponosi
w tym wypadku winy zwolniono za po-
ręceniem.

Marsz. Trąpczyński złożył na ręce
nieszczęśliwej matki jednorazowe znacz-
ne wsparcie i wziął na siebie koszty po-
grzebu nieszczęśliwych ofiar wypadku.

Wrzenie i rozterki w N. P. R.

ZJAZD POZNAŃSKI UCHWAŁIŁ PROTEST PRZECIW UGODZIE N.P.R. Z OBOZEM REAKCJI Zjazd prezesów okręgowych protestuje przeciw odwołaniu kongresu w Łodzi.

Poznański korespondent „Republiki”
donosi:

Ustąpienie posła Ciszaka z partii N.
P. R. wywołało poważniejsze skutki
niżeli ogólnie przypuszczano. Odbyło
się tu zebranie zarządów wszystkich
okręgów NPR, na którym powzięto bardzo
daleko idącą rezolucję przeciwko do-
tychczasowym prowodyrom stronnictwa.
W konkluzji zebrani stwierdzili:

„Zadamy natychmiastowego zerwa-
nia przez NPR, wszelkich umów i pak-
tów z reakcyjnymi i monarchistycznymi
stronnictwami, oraz ustąpienia skom-
promitowanych politycznie przywódców”.

Pozatym w Poznaniu odbył się zjazd

prezesów okręgowych i powiatowych
NPR. Zjazd, który miał na celu „złama-
nie opozycji” przeciw reakcyjnej polity-
ce leaderów, pp. Hertza, Chądzyńskiego
i Popiela — zamienił się w niebywałą
wprost kłeskę „oficjalnych” polityków
NPR.

Doszło nawet do tego, iż pos. Popiela
i Chądzyńskiego przedstawiciele włas-
nych ich wyborców nie dopuścili do
głosu (!) wobec czego musieli oni opu-
ścić salę. W rezultacie

zebranie rozwiązano,

a delegaci wyłonili własne prezydium
i, w innym już lokalu, wznowili przer-
wane obrady.

Uchwała zjazdu brzmi:

„Przedstawiciele NPR, z pięciu o-
kręgów i większości powiatów woje-
wództwa poznańskiego najenergiczniej
i jednogłośnie protestują przeciwko od-
wołaniu kongresu NPR, postanowione-
mu przez naczelną radę na 27, 28 VI 26
w Łodzi, protestują przeciwko odrocze-
niu kongresu NPR, wogóle, a w szcze-
gólności przeciwko uzurpowaniu sobie
kompetencji w tym celu przez główny
komitet wykonawczy stronnictwa.

Protestują dalej przeciwko prowa-
dzeniu polityki przez naczelne władze
partyjne, niezgodnej z orientacją mas ro-
botniczych zorganizowanych w NPR,
i przeciwko postępowaniu podkopujące-
mu wiarę w program ideowy stronnictwa.

Obniżenie stopy procentowej

WE WSZYSTKICH BANKACH PAŃSTWOWYCH I PRYWATNYCH ORAZ W OBROTCIE HANDLOWYM

Warszawa, 29 czerwca.
Dowiedzieliśmy się ze sier. miarodaj-
nych, że p. minister skarbu, korzystając
z możliwości przedłożenia mocy obowią-
zującej ustawy o lichwie pieniężnej, ob-
niży najwyższą ustawową granicę wy-

mawianych i pobieranych korzyści do
20 proc. w stosunku rocznym. Ustawa
ta została już uchwalona przez sejm i
w tych dniach zostanie uchwalona
przez senat.

Opierając się na art. 2 wspomnianej

ustawy i lichwie pieniężnej, w najbliż-
szych dniach wydane zostanie rozporzą-
dzenie ministra skarbu, normujące wy-
mawianie i pobieranie najwyższych ko-
rzyści przez instytucje kredytowe na 18
proc. w stosunku rocznym. Jednocześnie
Bank Polski zamierza obniżyć oficjalną
stopę procentową z 12 na 10 proc. w sto-
sunku rocznym.

Pozatem banki państwowe mają zm-
żyć wszystkie stawki procentowe, zar-
ówno od swych operacji aktywnych,
jak i pasywnych. Bank Gospodarstwa
Krajowego obniży stawki od operacji
aktywnych z 18 proc. na maksimum 10
proc. w stosunku rocznym, stosując niż-
sze stawki od 12 do 10 proc. przy kredy-
tach o charakterze ulgowym. Oprocento-
wanie wkładów zostanie również obni-
żone od 8 do 10 proc. w stosunku rocz-
nym, zależnie od charakteru kredytu.
Bank rolny, udzielający kredytu z fun-
duszy państwowych na specjalne cele
dla rolnictwa, obniży oprocentowanie z
15 na 12 proc. i z 10 na 9 proc. zależnie
od charakteru kredytu.

Również PKO. obniży swe stawki
procentowe na maksimum 14 proc. i ni-
żej, jak również oprocentowanie wkła-
dów w obrocie czekowym na 7 proc.

Wszystkie powyższe zarządzenia ma-
ją wejść w życie z dniem 1 lipca rb.
Jak nam komunikują, obecne zarzą-
dzenia są pierwszym etapem w kierunku
stopniowego dalszego obniżenia sto-
py procentowej na rynku wewnętrznym

600 milionów złotych da Polsce organizacja zagraniczna na cele budowy kanałów wodnych w kraju

Z Warszawy donoszą:
Dziś przybywa do Warszawy komisja
eksportowa ligi narodów, dla zbadania
projektów regulacji i budowy dróg wod-
nych w Polsce.

Badanie odbywać się będzie zarówno
z punktu widzenia technicznego i ekono-
micznego, jak również ze względu na
ogólnie-europejskie znaczenie tych dróg.

Uregulowanie dróg wodnych i two-
rzenie kanału węglowego t. zw. zachod-
nio-wschodniego, miałoby olbrzymie zna-
czenie dla życia ekonomicznego Polski,
a również przyniosłoby korzyści innym
krajom, bądź to przez tworzenie wygod-
nych dróg tranzytowych ze wschodu na
zachód, bądź też przez dogodny transpor-
ty węgla polskiego dzięki projektowanej
przez ministerstwo robót publicznych
komunikacji węglowej.

Komisja, która zabawi tu około trzech

tygodni, przybywa na zaproszenie mini-
sterstwa spraw zagranicznych.

Dodać należy, że ministerstwo robót
publicznych od dłuższego czasu opracow-
uje projekt regulacji Wisły i innych
rzek, a również plan budowy sztucz-
nych dróg wodnych.

Plan ten obejmie komunikację wę-
glową Śląsk—Gdańsk z odnogami do
Warszawy i Poznania, oraz wspomnia-
ny już kanał zachodnio-wschodni (Bug—
Prypeć).

Koszta przeprowadzenia tego planu
wynoszą około 600 milionów złotych, a
roboty trwać mają od 8-ku do 10-ciu lat.

Kapitał zagraniczny od dłuższego
czasu interesuje się budową naszych
dróg wodnych, a udział jego w tych pra-
cach zależeć będzie w pierwszym rzę-
dzie od opinii, przybyłej dziś do War-
szawy komisji ligi narodów.

Dziś wspaniały podwójny program!!!

CASINO

Początek o godzinie 4.30
Orkiestra symfoniczna.
Sala wentylowana i chłodzona

I. Największe arcydzieło duńskiej wytwórni „Nordisk“

„KOCHANKOWIE”

Współczesny dramat salono-erotyczny w 7-miu aktach.

W rolach głównych: **Nora Gregor, Walter Slezak, Bruno Christensen.**

II. Sensacja! **„Miłość Zaślepia”**

Wspaniała tryskająca humorem komedia w 8-miu aktach.

W rolach głównych: **Conrad Veidt, Lil Dagower, Emil Jannings.**

1 zł. Od 4 i pół do 6-ej wszystkie miejsca 1 zł.



DZIS I DNI NASTĘPNYCH wielki podwójny program, najnowszej produkcji!

1) „Slub miłości i śmierci”
podług tragedji **OSKARA WILDE’A „SALOME”**

Sztuka dramatyczna w 6-ciu odsłonach

Reżyserował **CHARLES BRYANT.**

W roli głównej: **KOBIETA — WAMPIR ALLANAZIMOWA W roli głównej:**

2) Najnowsze arcydzieło „Paramount” **„W dolinie śmierci”**

(PIEKŁO ZŁOTA). Sensacyjny dramat w 8-iu aktach w naturalnych kolorach podług powieści Zane Greya „Wędrowiec dzikiego Zachodu”

W roli głównej: Potężny genjusz ekranu **JACK HOLT.**

Orkiestra symfoniczna pod kierunkiem S. Bajgelmana.

Ceny miejsc niższe.



Dziś i dni następnych najwspanialszy film współczesny p. t.

„OSTATNI POCISK”

Role główne **Blanche Sweet** znana z obrazu „Próba miłości” **Ben Lyon** uosobienie młodości, hartu, odwagi, piękna i miłości.

Symfonia miłości wśród huku armat i detonacji sery.

Nad program: **„DYNAMIT”** Najwesełszy huragan w 2-ch aktach

Początek o godz. 6-ej. Ostatni seans punkt. o godz. 10-ej wiecz.

Obraz wł.: B. W. „Fanamet”.

Komunikat

BIURA ADRESOWEGO m. ŁODZI

Podaję do wiadomości p. p. gospodarzy, administratorów i rządców domów na terenie m. Łodzi, że w związku z przeprowadzoną reorganizacją Biura Adresowego m. Łodzi wprowadza się z dniem 1 lipca r. b. sprzedaż kart nowego wzoru po cenie dotychczasowej.

Karty meldunkowe i wymeldunkowe starego wzoru (lukowego) będą przyjmowane TYLKO do dn. 30 czerwca r. b. włącznie. Posiadane stare karty zostaną bezpłatnie zamienione na karty nowego wzoru w dniu 15 lipca r. b.

K. SITKOWSKI
Kierownik Biura

Łódź, dn. 29 czerwca 1926 r.

25% taniej wszelkie pierwszorzędne systemy maszyn do pisania

nowe oraz okazjne. Również zamiana i kupno maszyn. Taśmy, kalka i wszelkie przybory. Warsztat reperacyjny dla wszystkich systemów.

ADOLF GOLDBERG

Andrzeja 1, 1-sze piętro. Telefon 37-54.

Najsilniejsze bóle głowy usuwa



Momentalne fotograficzne APARATY BROSKOWE i dodatki NOWOŚCI PATENTOWANE dla Jarmarków Oferty bezpłatne. **MILNER, Warszawa, Mławska 5/7**

Skradziono 2 weksle:

1) wyst. Sz. D. Zejl, Białzki, Dolna nr. 7, pl. 2-go Lipca 1926 r., zlecenie D. Cytron i A. Luński na zł. 300; 3) wyst. Marja Wojtera, Kobylin, Długa 17 pl. 2-go Lipca 1926 r., zlecenie Uni kowski, z Żyrard: Szwarcbard, B. Szylter i ostatnie D. Cytron i A. Luński na zł. 300.—

Weksle te unieważniam i ostrzegam przed nabyciem, jako skradzione. **A. LUŃSKI, Zawadzka nr. 29.**

PIĘKNA CERA

decyduje często o powodzeniu kobiety, a **Jedynym** długoletnio wypróbowanym środkiem kosmetycznym usuwającym radykalnie piegry, wagner, opaleniznę oraz udektatniejącym i wybielającym cerę

Jest, był i będzie **CREM „Lactolin”**

Zadać wszędzie Reprezentant na Łódź, **K. NOJMAN, Zielona 42**

Dr. med. H. BERGSON
Akuszer-ginekolog

Przeprowadził się na ul. Ewangelicka 16
Telefon 10-26.
Przyjmuje od godz. 5 1/2—6 1/2, po poł.

Dr. H. Szumacher
choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od 5 do 7 1/2, po poł. W niedziele i święta od 11-ej do 1-ej. **6-go Sierpnia 1.** Tel. 48-62.

Dr. Ludwik FALK
Nawrot № 7. Telefon 28-07
Choroby skórne i weneryczne. Leczenie Rentgenem i kwarcową lampą. Przyjm. po 10—12 i 5—7

Dr. E. Ekkert
choroby weneryczne skórne i moczopłciowe
Kilińskiego 143
przyjmuje od 12—1 i pół i od 6 i pół — 8 i pół

Dr. med. BRAUN
Pofudniowa Nr. 23
telef. 40-26.
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Leczenie światłem (Lampa kwarcowa)
Przyjmuje od 8—12 i od 5 do 8

Dr. med. J. Leyberg
POWRÓCIĘ.
Chor. skórne, weneryczne i dróg moczowych
Traugutta 5, tel. 7-73

Doktor W. Zagunowski
Gdańska 42.
Choroby skórne weneryczne i moczopłciowe
Przyjmuje: od 8 do 11, 2 do 3 8-9 wiecz.

Dr. med. L. Pryhalski
Zawadzka № 1.
Telefon Nr. 25-38
Choroby skórne włosów, weneryczne i moczopłciowe (leczenie światłem Lampa kwarcowa i promieniarni Rentgena).
Przyjmuje od 9—2 i od 5—8
Dla pań od 4—6
Oddzielna poczekalnia.

Dr. med. E. Zeligsonowa
ordynuje przez lato w Ciechocinku.

Kupno i sprzedaż
Książki tanio do sprzedania garderoba i tualeta, najmodniejszy styl. **Franciszkańska 53 Jakubowski, 174 p.**

część nieruchomości z docho. 300 zł. sprzedam za 4,500 zł. **Wiad. ul. 6-go Sierpnia 76 m. 12 218**

aparaturę fotograficzną 12x18 do sprzedania. Leszno № 54a Zakład rytmarski. 192-30

po sady
młoda inteligentna panna poszukuje zajęcia jako korespondentka na wyjazd lub do pomocy w gospodarstwie. Zgłoszenia sud B. R. przyjmuje administracja „Republiki” 225-30

młoda mamka ze zdrowym pokarmem poszukuje miejsca. Oferty sub „Mamka”. 215-1

szkoła wychowawcza
student udziela lekcji w zakresie gimnazjum. Specjalność: polski materiały, Konstancynowska 15, m. 31 9041-30

Gruntowny niemiecki, gramatyka, literatura, konwersacja, przygotowanie do egzaminów. **Pomorska 22, front I p. m. 4 od 2—4.**

Mademoiselle Marie enseigne anglais français allemand Acceptis also groupes. Traugutta 2 I front.

prezidentka politechniki przyjmuje lekcje. Oferty do „Republiki” sub „Lwów”. 193 30

elegancki pokój umeblovany za 32 zł do oddania Oferty pod Cede. 257

Rozmaite
pokój umeblovany odstępnie, Narutowicza 42, m. 13

pensjonat w pobliżu lasu, okolica Łodzi, 6 dniennie. Wiadomość ul. Nawrot i-a Zdybicka. 835-30

akuszerka Pipikowa przyjmuje zamówienia, Piotrkowska 132.

Zagubione dokumenty
zaciągnięty weksel wystawiony 28 maja br. 2 lipca na sumę 60 zł. na zł. Franciszka Komorowski wyst. J. Komorowski pl. w Łodzi ul. Wólczańska 79 m. 26. Ogłasza 1. Chęć i kł. Kopernika 42

zgubiono zaświadczenie prawo jazdy za № 640 wydane w dyr. robót puhl na imię Jana Wędziska, Legitymacja rejestracji samochodowej za № 1250 i koncesja do rozk. samochodowej № 27 wyd na imię Antoniego Wędziska i Zygmunta Zaczka. Łaskawy znalazca zechce zwrócić Ką na 6

Obwieszczenie.

Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych w Łodzi, podaje niniejszem ogólną wiadomość, że na pokrycie zaległych podatków skarbowych odbędzie się publiczne licytacje, celem sprzedaży ruchomości u niżej wymienionych dłużników dnia 8-go lipca 1926 r. między godziną 10 rano, a 4 po południu:

1. Herszkowicz i Hak, Zawadzka 9, meble, cena szac. 150.—
 2. Hobek Otto Antoni, Zawadzka 8, urządzenie sklepowe, cena szac. 270.—
 3. Hermalin Herman, Piotrkowska 11, kasa „National”, cena szac. 300.—
 4. Herszkowicz Łaja, Cegielniana 30, urządzenie sklepowe, cena szac. 160.—
 5. Herman Abram, Zawadzka 20, pianino, cena szac. 180.—
 6. Horn Chaskiel, Konstanyńska 50, meble, cena szac. 130.—
 7. Hamermensz Urysz, Konstanyńska 30, meble, cena szac. 130.—
 8. Hajdrych Teobald, Al. Kościuszki 13, 100 butelek wódki, cena szac. 900.—
 9. Jelenkiewicz Napoleon i S-ka, Al. Kościuszki 10, towary bawełniane, cena szac. 2.041.05.
 10. Joskowicz Lajb, Piotrkowska 27, urządzenie sklepowe, cena szac. 200.—
 11. Janowski Chaim, Gdańska 20, meble, cena szac. 160.—
 12. Ickowicz Fiszel, Zachodnia 29, urządzenie sklepowe, cena szac. 200.—
 13. Jasinowski Majer, Al. I Maja 36, bufety sklepowe, cena szac. 130.—
 14. Jankowski Natan, Zawadzka 3, meble, cena szac. 300.—
 15. Jankowski Zisaak, Zachodnia 29, zegary i zegarki, cena szac. 130.—
 16. Jankowski Józef, Piotrkowska 9, urządzenie sklepowe, cena szac. 550.—
 17. Jankowski Józef i Rochwerger, Piotrkowska 69, przedza, cena szac. 625.—
 18. Jerolimski Icek, Piotrkowska 79, meble, cena szac. 2.080.—
 19. Joskowicz Majer, Piotrkowska 33, meble i przedza, cena szac. 390.—
 20. Kalkbrenner Paweł, 6 Sierpnia 26, meble, cena szac. 625.—
 21. Karaś Szaja, 6 Sierpnia 10, meble, cena szac. 550.—
 22. Karo Szaja, Piotrkowska 23, 100 butelek likieru, cena szac. 350.—
 23. Kołowacik Andrzej, Pańska 8, meble i urządzenie sklepowe, c. szac. 300.—
- Zajęte ruchomości są do obejrzenia w dniu sprzedaży u wyżej wymienionych dłużników na miejscu licytacji.

Kierownik Urzędu:
(—) Podmunicki.

Ogłoszenie przetargu.

Dyrekcja Kolei Państwowych w Warszawie ogłasza przetarg publiczny na dzierżawę restauracji I-II kl. na st. Warszawa Gl. Osobowa z terminem objęcia w dniu 15 września 1926 r., bufetu na st. Łowicz z terminem objęcia w dniu 1 października 1926 r., oraz budki (b. kasa patnicza) dla drobnego handlu na st. Warszawa Gl. Osobowa z terminem objęcia w dniu 1 sierpnia 1926 r.

Wniosek składania ofert wyznacza się do dnia 3 sierpnia 1926 r. do godziny 12-ej w południe, na restaurację na st. Warszawa Gl. Osob. i bufet na st. Łowicz, oraz do dnia 22 lipca 1926 r. do godziny 12-ej w południe na budkę na st. Warszawa Gl. Osobowa.

Szczegółowe warunki przetargu, podane są w Monitorze z dnia 24 czerwca 1926 r. nr. 141 oraz w ogłoszeniach wywieszonych na st. Warszawa Gl. Osobowa, Łowicz i w Dyrekcji (Aleje Jerozolimskie nr. 1-3 w Warszawie).

Warszawa, dnia 19 czerwca 1926 r.

BRYLANTY, ZŁOTO, SREBRO, PERŁY I ZĘBY
KUPIE I PŁACI, o 50 proc. więcej niż wszędzie
M. LEWIN, PIOTRKOWSKA № 41.
SKLEP FRONTOWY

UWAGA!
BIELIZNA BEZPŁATNIE!
Zawiadamiamy niniejszym Sz. Publiczność, iż na wzór zagranicy wydajemy do użytku bieliznę bezpłatnie do zakładów fryzjerskich, lecznic, hoteli, restauracji i zakładów kąpielowych. Gaz ręczniki do kantarów i fartuchy dla sklepowych tylko za opłatą „za pranie”. Zamowiona bielizna dostarczamy na miejsce.
UWAGA: Przyjmuje się również telefonizacja zgłoszenia.
Z poważaniem
Wypożyczalnia Bielizny
„WYGODA”
Łódź, Zawadzka 26, tel. 45-21.

Pierwszorzędny
stołowy, marynatowy i winny
ocet w beczkach oraz butelkach, :: wyrobu
Zakładów Przemysłowych **WINKELHAUSEN, Tow. Akc.**
Starogard (Pomorze) poleca rozlewnia
N. Herberga, Łódź
ul. Pr. Narutowicza Nr. 32, tel. 13-59.

przedsiębiorstwa dającego przesz-
000 złot. miesięcznie netto, po-
bny jest spółnik z kapitałem
Złot. 12,000
z gwarancją pierwszorzędnego ban-
na 20.000.—
Oferty pod: „Bez ryzyka” do Biu-
ro ogłoszeń „Promień” w Łodzi,
Piotrkowska 81.
168

KOSMETYCZNY GABINET
Julji Bałaban-Tukalskiej
(Dyplom „Institut Physio-plastique”
w Paryżu).
Sienkiewicza 34 m. 8 (front)
Leczenie wad cery. — Usuwanie zmarsz-
czek — Naświetlanie lampami — prąd
d’Arsenvala. Przyjmuje od 10-2 po-
poł i od 4-7 wiecz.

Dr. med.
M. GLAZER
ul. Zielona № 8
Chor. skórne
i weneryczne
Przyjm. od 8-10
12-2 i od 7-8 w.

Dr. med.
S. KANTOR
specjalista chorób
skórnych i wenerycz-
nych i włosów
Gabinet Röntgena
i światło-leczniczy
ul. Piotrkowska 144
rog Ewangelickiej
Tel. 29-45.
Przyjmuje: od 8-2
i 6-8 Dla pan od-
dzielna poczekalnia
od 5-6 pp

Dr. med.
L. PIKIELNY
Choroby nerek,
pęcherza i dróg
moczowych.
Przyjm. od 9-10
i od 4-6.
NAWROT 3
Telefon 19-90.



Ratujcie zdrowie!
Najsłynniejsze światowe powagi lekarskie stwierdziły, że
75% chorób powstaje z powodu obstrukcji
Chory żołądek jest główną przyczyną powstania najrozmaitszych
chorób. zanieczyszcza krew i tworzy złą przemianę materii
Słynne od 45 lat w całym świecie
ZIOŁA z GÓR HARCU D-ra LAUREA
jak to stwierdzili prof. Berliński, uniwersytetu Dr. v. Leyden, Dr. Martin,
r. Hochfloetter i wielu innych wybitnych lekarzy są idealnym środkiem
dla uzdrowienia żołądka usuwają obstrukcję (zatwardzenie) są niezastą-
pionym środkiem przeczyszczającym, ułatwiają funkcje organów trawienia,
wzmocniają organizm i pobudzają apetyt.
Zioła z gór Harcu D-ra Lauera usuwają cierpienia wątroby,
nerek kamieni żółciowych, cierpienia hemoroidalne, reumatyzm i arte-
ryzm, bóle głowy, wyrzuty i liszaje.
Zioła z gór Harcu D-ra Lauera zostały nagrodzone na wy-
stawach lekarskich najwyższymi odznaczeniami i złotymi medalami w Ba-
penie Berlinie, Wiedniu Paryżu, Londynie i wielu innych miastach. Ty-
siące podziękowań otrzymał Dr. Lauer od osób wyleczonych.
Cena pudełka zł. 1.50, podwójne pudełko zł. 2.50.
Sprzedaj w aptekach i składach aptecznych.
UWAGA: Wystrzegać się bezwartościowych naśladownictw.
Reprezentant na Polskę **Józef Grossman**, Warszawa, Chmielna 49.

Na 50-60 krosnach
52 calowych — na dłuższy przeciąg
czasu — przyjmie fabryka w Pabjanicach
tkanie
na zamówienie.
Wiadomość: Łódź, ul. Piotrkowska 67,
Przemysł Włókn. Herman Faust i S-ka
Sp. Akc.

WSZECHŚWIATOWO ZNANY
krem **CAZIMI**
METAMORPHOSA

JEDYNE UZNANE
PRZEZ
KOBIECY
CALEGO ŚWIATA
NIEZAPRZECZENIE
RADYKALNIE USUWA
PIĘGI, WĄGRY,
PLAMY,
OGORZELIZNE,
ZMARSZCZKI I INNE BRAKI
CERY.
Do nabycia we wszystkich
perfumerjach, aptekach i
składach aptecznych.

LAMPY
własnego wyrobu
zagrwarantowane za
czysty bronz
poleca
na dogodnych wa-
runkach
Sz. P.
Szmalewicz
Południowa 8.
Przyjmuje się
wszelkie reperacje
i przeróbki

Meble
Sypialnie, jadalnie, gabinety
pamięskie, przedpokojowe, ku-
chenne oraz pojedyncze po ce-
nach przystępnych
na warunkach b. dogodnych
poleca wytwórnia mebli
5 ZAWADZKA 5
w podwórzu,

Teatr „SCALA”
Zespół artystów pod kierownictwem ADOLFA
MOZERA — W czwartek 1-go lipca 1926
o godz. 8,30 wiecz., ku czci pamięci
Dra Teodora Hercla
po raz pierwszy w Łodzi w języku polskim
NOWE GHETTO
dramat w 4-ach akt., przekł. Adolfa Moskowicza.
Bilety codziennie do nabycia w teatrze „Scala”

Cała Łódź
kupuje kompletne urządzenia
oraz wszelkie
MEBLE
pojedyncze — tylko w znanej firmie
M. TERKELTAUB, Narutowicza 12
w podwórzu, telefon № 34-18,
gdz tam są ceny najtańsze, warunki najdogodniejsze, wy-
bór największy, robota naitrwała. — Proszę się przekonać!

Potrzebuję natychmiast
10 inteligentnych i wymownych panów
do rozpowszechnienia dzieła kat. religijnego.
Warunki: wyznanie rzym. kat., wiek 25 lat
przekroczony i dobra garderoba.
Posada stała, przy zdolnościach swans.
Zgłoszenia z dowodem osobistym w środę
od 10-1 u dyr. Bauera, ul. Traugutta 8 II ptr.

Wytwórnia Kufrów
CH. GLASS, Wschodnia 64.
poleca: kufry, walizy, damskie sakiewki
oraz szkolne teczki.
Przyjmuje zamówienia i reperacje po ce-
nach konkurencyjnych.

Samochód
Ford po remoncie
do sprzedania.
Wiadomość: Lekpol, Suwalska 11,
do pensjonatu R.
ferencje pożądane.
Oferty sub. „Wy-
kwalifikowana”.

Dr. med.
BRAUN
Potudniowa Nr. 23
telef. 40-26.
Specjalista chorób
skórnych i wene-
rycznych. Leczenie
światłem (Lampa
kwarcowa)
Przyjmuje
od 8 — 12
i od 5 do 8

Dr. med.
L. Prybulski
Zawadzka № 1
Telefon Nr. 25-38
Choroby skórne
włosów wenerycz-
ne i moczniciowe
(leczenie światłem
Lampa kwarcowa
promieniarz
Röntgena).
Przyjmuje od 9-2
i od 5-8
Dla pan od 4-6
Oddzielna pocze-
kalnia.

Dr. med. E.
Zeligsonowa
ordynuje przez lata
w Ciechocinku.
Kupuję
meble,
dywany,
maszyny
do szycia,
garderobe,
i różnego sprzę-
tu domowe, placę
najwyższe ceny
A. Wajcman,
DZIELNA № 19,
sklep

Bilans Łódzkiego Banku Depozytowego S. A. w Łodzi na dzień 1 stycznia 1926 r.

Table with two columns: Stan czynny (Active) and Stan bierny (Passive). It lists various assets and liabilities with their respective values in Złoty (Z.).

RACHUNEK STRAT I ZYSKÓW ZA 1925 R.

Table showing the balance sheet of losses and profits for 1925. It details expenses (Wydatki handlowe, Podatki zapłacone) and income (Zysk) leading to a net profit (Czysty zysk).

Chcesz Zdrowie. Siłę i Czerstwość posiadać, pielęgnuj się powszechnie uznany środek



Wyskok Karmelicki skuteczny środek przeciwo reumatyzmowi, podagra, bólu zębów, głowy, gardła, zaziębieniu, influencji oraz innym niedomaganiom tak zewnętrznym jak wewnętrznym.

Na warunkach dogodnych!!! Crep de Chine etamine, białe satyny deseniowe i gładkie i najmodniejsze materiały wełniane, je i wabie piasek i kostury, jak również duży wybór towarów na męskie garnitury i gatunkach najprzedniejszych polca

Skradziono 2 weksle: 1) wyst. Sz. D. Zell, Białski, Dół nr. 7, pl. 2-go Lipca 1926 r., zlecenie D. Cyron i A. Łonki na zł. 300,- wyst. Maria Wojciza, Kobylna, Dł. 47 pl. 2-go Lipca 1926 r., zlecenie kowski, z zyrantami: Szwarcbard, Skyller i ostatnie D. Cyron i A. Łonki na zł. 300,-

Poszukiwane mieszkanie 4 lub 5 pokojowe z wygodami w centrum miasta w czystym domu nie wyżej drugiego piętra.

Fabrykant stempli kacyzkowych, który posiada koncesję, prowadził taki interes przeszło rok w Wsch. Małop., poszukuje spółnika z gotówką około 400 dolarów, celem zakupienia narzędzi i założenia interesu w Łodzi, ewentualnie na prowincji.

Energicznego przedstawiciela na Łódź i okolice poszukuje Fabryka Krat Żaluzjowych „WOS”. Tylko solidne warsztaty mechaniczno-ślusarskie, mogące podjąć się montażu na miejscu zechcą nadesłać oferty.

3 pokoje z kuchnią Wszelkie wygody: łazienka, klozet, światło elektryczne, gaz, i piętrowy wprost od gospodarza.

Do wynajęcia 2 pokoje frontowe pojedyncze lub razem z meblami lub bez. Wiadomość na miejscu: 6 Sierpnia 37 piętro front m. 5 od 8 do 10 zrana i od 2 do 5 po poł.

Dr. S. Lewkowicz Choroby skórne weneryczne i włosów Konstanyńska 12.

Dr. med. S. Niewiański choroby skórne weneryczne i moczopłciowe Naświetlanie lampą kwarcową.

Sienny wróżbita Przyjechał! Wróży linii ręki i kart Indyjskich przepowiada przyszłość i przyszłość jak również ważne wypadki w życiu.

Mieszkanie słoneczne trzy pokoje z kuchnią i wygodami, telefon, w centrum miasta z meblami lub bez do oddania.

Reperuję bieliznę wszelką starannie i nie drogo. Ul. Piotrkowska 255 m. 42 I-a oficyna 2 piętro

Kupno i sprzedaż Okazyjnie tanio do sprzedania garderoba i toalety, najmodniejszy styl.

Power, wolne koło w dobrym stanie okazjnie sprzedam Cegielniana № 66 m. 12.

Aparat fotograficzny 13x18 do sprzedania, Leszno № 54a Zakład rybarski. 192-30

Wypięć biurko i bibeloty w dobrym stanie. Główna № 39 m. 14

Wypięć jestonowa i fotela, sofka, obrazy weneckie zaraz do sprzedania, Nowotargowa 18 II lewo.

Lokale Pleganski pokój umeblowany za 35 zł do oddania Oferty pod Cede. 257

Jeden lub dwa umeblowane pokoje w eleganckim domu (nada się również dla adwokata) do wynajęcia. Informacje: Ewangelicka 7, m. 6

Pokój umeblowany do wynajęcia ul. Radwańska 7 m 40

Mieszkanie 4 pokojowe, skład 2 pokojowy na parterze w centrum do oddania, tamże lodownia warszawa oraz kuchnia gaz z pieczeniem do sprzedania Wład Cegiel. 54 u stróża, 266

Pokój umeblowany i niekrepującym wejściem do oddania, Alaja i Maja № 8 front m. 20.

Pokój umeblowany od zaraz do wynajęcia. Przejazd 10 m. 16.

Pokój z kuchnią do oddania front I-sze piętro przy ul. Piotrkowskiej Wiadomość Biuro Dzienników Piotrkowskie 103

2 pokoje umeblowane z łazienką i kuchnią z wygodami i balkonem, front 2-gie piętro, jak również sala 40 x 12 i 100 x 3 mrowane remizy wiadomość u gospodarza ul. Zakątna Nr. 61.

Wynajęcie pokoju w środkowej części frontowej o dwóch oknach usytuowanym w pierwszym piętrze swejście z listki chodowej Oferty pod „Referencje”

Wynajęcie mieszkanie p 1 i 2 pokoje z kuchnią, wszelkimi wygodami, Zakątna 64.

Pokój lub dwa umeblowane z wygodami i balkonem, front 2-gie piętro, jak również sala 40 x 12 i 100 x 3 mrowane remizy wiadomość u gospodarza ul. Zakątna Nr. 61.

Nauka wychowania student udziela lekcyj w zakresie gimnazjum. Specjalność: polski, niemiecki, Konstanyńska 18, m. 31

Pracownicy niemiecki, grajatyka, II teratory, konferencja, przygotowanie do egzaminów, Pomożka 22, front I p m. 4 od 4-4.

Ademiele Marie II enseignes anglaise franciska allemande Accepts also groups Traugutta 2 i front

Armo prawie wyszła stenografij wszystkich listow, instytut Stenograficzny, Warszawa Krucza 26. Prospektu wysłać bezpłatnie 2-30

Wynajęcie pokoju w środkowej części frontowej o dwóch oknach usytuowanym w pierwszym piętrze swejście z listki chodowej Oferty pod „Referencje”

Wynajęcie mieszkanie p 1 i 2 pokoje z kuchnią, wszelkimi wygodami, Zakątna 64.

Inteligentny młody człowiek zamocny i Coma pragnie 4 droga pończoganne lub wdowke do lat 25 ładną i inteligentną, Oferty sub „Branet”.

Inteligentna młoda panna pragnie zająć się towaryszką w wyjazd pomocy w gospodarstwie. Zgłoszenie do administracji Republiki 235-30

Wynajęcie mieszkanie dwóch panów ul. Abramowskiego № 80 m. 17, między gozdnia od 5-8 w.

Wynajęcie mieszkanie dwa pokoje, ul. Piotrkowska 48 m. 2 dom Haruty. 212

Wynajęcie mieszkanie dwa pokoje, ul. Piotrkowska 48 m. 2 dom Haruty. 212

Wynajęcie mieszkanie dwa pokoje, ul. Piotrkowska 48 m. 2 dom Haruty. 212

Techniczne Personal dla dzieci i młodzieży Dwoje Magisterskich Onkles, dobre wykształcenie, solenne kwalifikacje Informacje: Kłobuckiego 56, m. 4

Wynajęcie mieszkanie dwóch panów ul. Abramowskiego № 80 m. 17, między gozdnia od 5-8 w.

Wynajęcie mieszkanie dwa pokoje, ul. Piotrkowska 48 m. 2 dom Haruty. 212

Wynajęcie mieszkanie dwa pokoje, ul. Piotrkowska 48 m. 2 dom Haruty. 212

Wynajęcie mieszkanie dwa pokoje, ul. Piotrkowska 48 m. 2 dom Haruty. 212

Wynajęcie mieszkanie dwa pokoje, ul. Piotrkowska 48 m. 2 dom Haruty. 212